έπομον εἶγαν, καὶ φοῦ καλοῦτος, παρασχέσθαι καὶ αὐτὸν Α. C. 1341
 καὶ πάντα πρύττειν ὑπὲρ αὐτοῦ τε καὶ τῶν παιδῶν, εἰ δέοι
 καὶ τὰς ἐσχάτας τύχαις περιπέπτειν. ὃ καὶ νυνὶ παρεσκευ-
 ακέναι μάλιστα ἡκειν παρ' αὐτὸν, ἅμα μὲν ᾧ λυσιτελεῖν
 διάτηφ τε καὶ παισὶ νομίζει παραινέσοντα, ὅμα δ', εἴ τι δέ-
 οιτο πρὸς τὸ ἔργον καὶ αὐτοῦ, διτι προδυμότατα συναγωνι-
 εῖται καὶ χρήμασι καὶ οἰκέταις καὶ πᾶσιν οἷς ἔχει, ἐκδιδά-
 ξοντα. τῶν γὰρ αὐτοῦ παιδῶν ὑπὸ βασιλέως ἀδίκῳ γνώμῃ
 καὶ φθονερῷ πολὺν ἥδη χρόνον ἐν φρουρᾷ κατεχομένων, P. 406
 ιοτάνῳ μὲν καὶ αὐτὸν ὑπεραλγεῖν αὐτῶν οὐ μόνον ἀδικα καὶ
 βίαια πασχόντων, ἀλλὰ καὶ διὰ τὴν ἀρχαίν τενοιαν, ἣν
 ἐκείνοις ὄφειλεν καὶ σοὶ τῷ πατρί· μηδὲν δὲ βοηθεῖν ἔχοντα,
 στέργειν τὴν ἀνάγκην. νυνὶ δὲ δρῶν τὸν ἐπιτηδειότατον ἡκον-
 τα καὶ φὸν τῆς ἐκείνων ἐκ τῶν δεσμῶν ἀλευθερίας, μὴ προ-
 155εοθεὶς ἡκειν παραινέσοντα. καίτοι γε ἀκηκοέναι, ἔφασκεν,
 ἐκ Σηλυβρίας ἡκων, ὡς πολλὰ μεγάλου δομεστίκου τοῦ κη-
 δεστοῦ δεηθεῖς ὑπὲρ δικαιών, οὐδὲν πλέον ἥδυνήθης, ἀλλὰ
 κεναῖς ἀλπίσι μετεωρίσας καὶ φενακίσας, ἀπιὼν ὠφέτο, ὡς
 ἀπολύσων τῆς εἰρκτῆς, ἣν ἀπανήξῃ τῆς ἐσπέρας. τοῦτο δὲ B
 γοεὶ σε λέληθεν ὡς ἀπάτη, πάνν μάλιστα θαυμάζειν ἔχω.
 οὗτος γὰρ, βασιλέως ζῶντος, τοὺς γυναικὸς ἀδελφοὺς ἀπαλ-
 λάττειν τῶν κυκῶν ἀδυνάτως εἰλέν, εἴγε δίκαια καὶ αὐτῇ
 προσήκοντα ἥρετο πράττειν, οὐχ ἀλάσσω δυνάμενος ἢ ὅσα

14. δεσμῶν pro κακῶν M. mg.

rum facturumque pro ipso et filiis eius omnia: quamvis se idcirco
 ad extremam miseriā devolvendum sciāt. Quia maxime de causa et
 nunc ad eum venisse: simul ut quae ipsi liberisque eius conducere
 putet, admoneat, simul ut, si quid opera sua ad opus iudicet,
 promptissime et pecuniis et famulis et quibus poterit rebus, ei se
 affuturum doceat. Nam quod filii eius per iniustitiam et invidiam
 imperatoris tot iam annis carcere clausi teneantur, incredibiliter se
 cruciari, non modo quia inique et dire afflictentur, sed et propter
 veterem, quam ipsis eorumque parenti amorem debeat. Cum autem
 opem ferre nullam queat, necessitatem boni consulere. Ceterum
 quia nunc ad eos e vinculis eximendos tempus adsit opportunissi-
 mem, se hortatum accessisse, ne id de manibus elabi sinat. Tam-
 etasi e Selybria rediens, inquit, audivi te magui domestici generum
 multis etiam precibus non flexisse. Qui ubi te inani spe lactavit
 se delinquit, abiit: quasi cum ex occidente reverenter, eos dimisurus.
 Hanc vero si non animadvertis esse fallaciam, satis mirari non pos-
 sum. Neque enim, imperatore adhuc spirante, uxoris suae fratres
 absolvere vinculis non poterat, si modo iustitiae ac personae suac
 rationem ducere voluisse, cum potestate imperatoria polleret: hodie